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PROTOKÓŁ NR XXXII/12 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 28 grudnia 2012 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    29 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie XXXII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XXXII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego z realizacji 

rocznego planu kontroli.  

6. Przyjęcie sprawozdania Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego z wykonania planu 

pracy Rady Powiatu Zgierskiego za rok 2012.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2013 – 2022. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2013: 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej, 

b) odczytanie opinii komisji stałych i wniosków radnych, 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

d) odczytanie stanowiska Zarządu w sprawie opinii komisji i wniosków radnych, 

e) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich głosowanie, 

f)  głosowanie nad uchwałą budżetową. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego na rok 2013; 

b) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu Zgierskiego;  

c) nadania Statutu Domowi Dziecka w Dąbrówce; 

d) nadania Statutu Domowi Dziecka w Grotnikach. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

11. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

12.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13.  Oświadczenia i wnioski radnych. 

14.  Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

15.  Zamknięcie obrad XXXII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Józef Dziemdziela otworzył XXXII sesję Rady Powiatu Zgierskiego                   

o godz. 10
05

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz gości. Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Ad. 2 

Przewodniczący Rady poinformował, iż realizując zapis art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia  

20 grudnia 2012 r., wprowadza do porządku obrad XXXII sesji projekty uchwał  

w sprawach: 

1) nadania imienia kompleksowi sportowemu powstałemu w ramach programu boisk 

sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” przy Zespole Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana 

Cezaka w Zgierzu; 

2) zmiany uchwały nr XXII/213/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 30 marca 2012 r.  

w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji społecznej  

i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, na rok 2012. 

Ponadto Zarząd Powiatu przekazał w dniu 27 grudnia 2012 r. projekty uchwał w sprawach: 

1) zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012; 

2) zmiany uchwały nr XX/183/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r.  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 

 2012-2022 

z prośbą o wprowadzenie ich do porządku obrad XXXII sesji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia  

27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012.  

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/183/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia  

27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2012-2022.  

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały. 

 

Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XXXII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XXXII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego z realizacji 

rocznego planu kontroli.  

6. Przyjęcie sprawozdania Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego z wykonania planu 

pracy Rady Powiatu Zgierskiego za rok 2012.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2013 – 2022. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2013: 

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej, 

b) odczytanie opinii komisji stałych i wniosków radnych, 

c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

d) odczytanie stanowiska Zarządu w sprawie opinii komisji i wniosków radnych, 

e) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich głosowanie, 

f) głosowanie nad uchwałą budżetową. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego na rok 2013; 

b) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu Zgierskiego;  

c) nadania Statutu Domowi Dziecka w Dąbrówce; 

d) nadania Statutu Domowi Dziecka w Grotnikach; 

e) nadania imienia kompleksowi sportowemu powstałemu w ramach programu 

boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” przy Zespole Szkół Nr 1  

im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu; 

f) zmiany uchwały nr XXII/213/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 30 marca  

2012 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji 

społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, na rok 2012; 

g) zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012; 

h) zmiany uchwały nr XX/183/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zgierskiego  

na lata 2012-2022. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

11. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

12.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13.  Oświadczenia i wnioski radnych. 

14.  Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

15.  Zamknięcie obrad XXXII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z XXXI sesji nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXI sesji. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  

 

Ad. 4 

Radni nie zgłaszali interpelacji i zapytań. 

 

Ad. 5 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Lidia Elert przedstawiła sprawozdanie. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowe sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła.  

 

Ad. 6 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego z wykonania planu pracy Rady 

Powiatu Zgierskiego za rok 2012 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił sprawozdanie.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowe sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła.  

 

Opinie Komisji do materiałów zgłoszonych na XXXII sesję stanowią załącznik nr 6                         

do protokołu.   

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2013-2022 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Zgierskiego na lata 2013-2022 stanowią załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały  

z autopoprawkami.  

 

Uchwała I/243/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 

14 grudnia 2012 roku w sprawie opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie 

finansowej Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 do spraw Przeciwdziałania Bezrobociu,  

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 

 Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Statutowo-Prawnej, 

 Budżetowo-Finansowej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady wskazał, iż w załączniku nr 1 w poz. 2 Wydatki bieżące (bez odsetek  

i prowizji od kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych papierów wartościowych), w tym:  

na 2013 rok jest zapisana kwota 102.992.232,02 natomiast w pozycji na wynagrodzenia  

i składki od nich naliczane jest kwota 608.989.898,00. Zdaniem Przewodniczącego jest to 

pomyłka.  
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Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 10
35

 w celu sprawdzenia 

wskazanych kwot. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 10
55

. 

 

Skarbnik przyznała, że podana kwota na wynagrodzenia i składki od nich naliczane jest 

nieprawidłowa. W związku z tym zgłosiła autopoprawkę, aby kwotę „608.989.898,00” 

zastąpić kwotą „60.898,898,00”.   

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawkami. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXII/315/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2013-2022 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Ad. 8a 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2013 stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2013  

po autopoprawkach przyjętych przez Zarząd Powiatu w dniu 12 grudnia 2012 r. stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały po autopoprawkach.  

 

Ad. 8b 

Przewodnicząca Komisji do spraw Przeciwdziałania Bezrobociu Małgorzata Baraniak 

przedstawiła pozytywną opinię Komisji do projektu budżetu na rok 2013 w zakresie 

dotyczącym Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej Iwona Dąbek przedstawiła 

pozytywną opinię Komisji do projektu budżetu na rok 2013 w zakresie dotyczącym Komisji 

wraz z autopoprawkami. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej Tadeusz 

Iwaniuk przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu budżetu na rok 2013 w zakresie 

dotyczącym Komisji wraz z autopoprawkami. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Bogdan Jarota 

przedstawił pozytywną opinię Komisji do projektu budżetu na rok 2013 w zakresie 

dotyczącym Komisji wraz z autopoprawkami. 

Jednocześnie przekazał, iż Komisja wnioskowała o rozważenie przez Zarząd Powiatu 

Zgierskiego możliwości uwzględnienia w projekcie budżetu na rok 2013 w rozdziale 02002 

Nadzór nad gospodarką leśną kwoty 36.000 zł na opracowanie uproszczonego planu 

urządzania lasu i inwentaryzacji stanu lasu dla gminy Głowno. 

 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Janusz Rajtar przedstawił 

pozytywną opinię Komisji do projektu budżetu na rok 2013 w zakresie dotyczącym Komisji 

wraz z autopoprawkami. 
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Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji Zofia Ogórek przedstawiła 

pozytywną opinię Komisji do projektu budżetu na rok 2013 w zakresie dotyczącym Komisji 

wraz z autopoprawkami. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Statutowo-Prawnej Radosław Zaborowski przedstawił 

pozytywną opinię Komisji do projektu budżetu na rok 2013 wraz z autopoprawkami. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej  Jerzy Janicki przedstawił pozytywną opinię 

Komisji do projektu budżetu na rok 2013 wraz z autopoprawkami. 

 

Ad. 8c) 

Uchwała I/244/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 

14 grudnia 2012 roku w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Powiatu Zgierskiego  

na 2013 rok stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Skarbnik odczytała uchwałę.  

 

Ad. 8d) 

Stanowisko Zarządu Powiatu Zgierskiego w sprawie wniosku Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 

Ochrony Środowiska do projektu budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2013 stanowi załącznik 

nr 14 do protokołu. 

 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki przedstawił stanowisko. Zaznaczył, że co prawda 

wniosek Komisji nie spełniał wymogów formalnych, ale merytorycznie jest on uzasadniony. 

W związku z tym, jeśli pojawią tylko jakiekolwiek możliwości finansowe to Zarząd się tą 

sprawą zajmie i najprawdopodobniej w późniejszym okresie wniosek ten uda się zrealizować. 

 

Ad. 8e) 

Radny Krzysztof Kozłowski przedstawił stanowisko Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość 

do projektu budżetu. Dochody majątkowe są w wysokości 3.522.000 zł, z czego na 

inwestycje zostało przeznaczone tylko 1.414.200 zł. Czyli o ok. 2.100.000 zł majątek powiatu 

się obniża, czyli te 2.100.000 zł zostanie skonsumowanych w tym budżecie. To jest 

niedopuszczalne. Pieniądze ze sprzedaży majątku powinny być przeznaczone na inwestycje. 

W związku z powyższym Klub Radnych PiS wstrzyma się od głosu w głosowaniu nad 

uchwałą budżetową.   

 

Radny Radosław Zaborowski w imieniu Klubu Radnych Polskie Stronnictwo Ludowe 

zaprezentował uwagi do projektu budżetu. Niewątpliwie budżet jest najważniejszym 

dokumentem nad jakim przychodzi Radzie procedować. Jednak z punktu widzenia wyborców 

najważniejszą częścią są wydatki majątkowe. W projekcie budżetu powiatu na wydatki 

majątkowe przeznaczone jest tylko 2.300.000 zł, nawet nie konsumujemy w tych wydatkach 

przychodów ze sprzedaży nieruchomości. Na pewno w trakcie roku ten załącznik ulegnie 

zmianie, ale dzisiaj dyskusja toczy się nad takim stanem jaki został przedstawiony. Niepokój 

Klubu Radnych PSL budzi również suma wydatków przeznaczonych na funkcjonowanie 

starostwa tj. ponad 11 milionów – tutaj jakiś specjalnych oszczędności nie widać, chociaż one 

były szumnie zapowiadane. Przychód ze sprzedaży nieruchomości jest zakładany  

w wysokości 3.500.000 zł, natomiast wszyscy się spodziewają przychodu z tytułu sprzedaży 

Domu Pomocy Społecznej w Głownie, gdzie dochody z tej jednej sprzedaży przekroczą te 

3.500.000 zł. Klub Radnych PSL wstrzyma się od głosu przy głosowaniu na uchwałą 

budżetową.  
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Radny Tadeusz Iwaniuk powiedział, że „przyszło nam zarządzać powiatem w chudych latach. 

Kredytów zadłużeniowych powiat brać już nie może, a i do spłaty wcześniej zaciągniętych 

pozostało jeszcze trochę. Do tego mamy pietę achillesową, czyli oświatę, do której musimy 

dołożyć około 6 mln zł.” To jest duże obciążenie, więc nie ma się za dużo co spodziewać. 

Dalsze zarządzenie redukcji etatów mogłoby doprowadzić do załamania płynności obsługi 

petentów, czyli tu też już źródło oszczędności jest zamknięte. A pomysły na pieniądze ze 

sprzedaży majątku zostały już w większości skutecznie wykorzystane w poprzedniej kadencji. 

Nadzieja jest, że nowo powstała spółka inwestycyjna wniesie do budżetu oszczędności, które 

pozwolą Zarządowi zrealizować dodatkowe inwestycje, choćby na drogach powiatowych,  

na których faktycznie inwestycji jest mało. Trzeba przyznać, że nie jest to budżet naszych 

marzeń, ale w obecnej sytuacji kryzysu światowego sztuką jest sam fakt napisania realnego 

budżetu, który w przekonaniu radnego zostanie zrealizowany przez Zarząd i pozwoli 

funkcjonować prawidłowo wszystkim placówkom powiatowym. Powiat Zgierski jest jednym 

z największych powiatów w Polsce, co też wpływa na problem skonstruowania budżetu.  

Klub Radnych Platforma Obywatelska będzie głosował za przyjęciem budżetu. 

 

Radny Jerzy Janicki podkreślił, że jako przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej 

zawsze spogląda na konstruowanie budżetu, zawsze stawia pytanie, jakie są założenia 

Ministra Finansów. Patrząc na budżet mając na uwadze wskaźniki podyktowane przez 

Ministra Finansów to wygląda to bardzo optymistycznie. Natomiast fakty roku przyszłego 

będą nieco inne. Jeśli do tego problemu jaki jest ze sprzedażą majątku dojdą jeszcze sprawy 

związane z obniżeniem wskaźnika podyktowanego przez Ministra Finansów to wtedy zaczną 

się prawdziwe kłopoty. Należy się zastanowić w jakiej sytuacji byłby budżet powiatu gdyby 

Zarząd nie podjął działań oszczędnościowych. Wysiłek Zarządu w tym zakresie jest bardzo 

pozytywny i przyniesie skutki kolejnym kadencjom. Żeby następcy w kolejnej kadencji nie 

powiedzieli, że ta kadencja, ten Zarząd zostawił spaloną ziemię. Dlatego też Klub Radnych 

Sojusz Lewicy Demokratycznej będzie głosował za budżetem.  

 

Starosta oznajmił: „ja podzielam boleść radnych opozycji wynikającą z faktu, iż większa 

część dochodów pochodzących ze sprzedaży majątku nie pójdzie na realizację wydatków 

majątkowych tylko na realizację wydatków bieżących. Ale wszyscy musimy sobie z tego 

zdawać sprawę, co jest przyczyną takiego stanu rzeczy. A przyczyna takiego stanu rzeczy 

tkwi w tym, iż  mamy bardzo rozbudowany system jednostek organizacyjnych powiatu, 

mówiąc ludzkim językiem mamy bardzo dużo szkół, które bardzo dużo kosztują. Klub 

Radnych PSL zauważył, że nie ma zbyt dużo oszczędności w administracji. Samą 

oszczędnością już jest niepodnoszenie kosztów tej administracji. Wprawdzie na rok 2013 nie 

założono podwyżek dla nauczycieli, ale mimo to oświata w przyszłym roku i tak będzie 

kosztować nas o 2 mln zł więcej niż w roku 2012. A administracja nie będzie nas więcej 

kosztować. Ja też bym chciał, żeby dochody z majątku szły na wydatki majątkowe i taki jest 

nasz główny cel. Myślę, że po wiosennej rekrutacji do szkół wszyscy będziemy musieli 

(myślę o przedstawicielach wszystkich klubów w Radzie) zastanowić się wspólnie i bardzo 

poważnie nad siecią szkół w Powiecie Zgierskim. Bo nie możemy doprowadzić do takiej 

sytuacji, że sprzedamy wszystko, a i tak będzie brakowało na realizację wydatków bieżących. 

Musimy doprowadzić system sieci szkół do racjonalnego zapotrzebowania takiego, który 

będzie mógł realizować potrzeby oświatowe na terenie naszego powiatu. Zarząd przeze mnie 

kierowany żyje bardzo oszczędnie, co widać. Gdyby nie kryzys dotykający państwo nasz 

powiat też by funkcjonował w zupełnie innych realiach finansowych. Mam tu na myśli 

przekraczające 17% bezrobocie. To powoduje, że dochody Powiatu Zgierskiego też są 

odpowiednio mniejsze. Tam gdzie bezrobocie jest poniżej 10% oznacza to, iż dochody z PIT 

są zdecydowanie większe. Jeśli udałoby się stworzyć na tyle miejsc pracy byśmy mieli 

bezrobocie co najwyżej 14% to na PIT już byśmy zyskali milion. Niestety nie jest rolą 

powiatu, a przynajmniej nie mamy takich narzędzi my radni powiatowi, by stworzyć nowe 
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miejsca pracy. To jest rola wójtów, burmistrzów, prezydentów. My możemy najwyżej im 

pomagać. Ale myślę, że nawet nie musimy tego robić, bo oni sami wystarczająco dużo pracy 

poświęcają na to, by u siebie, na swoim  terenie, stworzyć na tyle atrakcyjne miejsca do 

inwestowania, by nowe miejsca pracy tworzyć. I tak najwięcej dochodów gminy mają z tego 

tytułu, my dostajemy pewien odprysk, ale dla nas on jest też bardzo, bardzo ważny. 

Po raz pierwszy mogę śmiało, patrząc państwu w oczy, powiedzieć, że ja z tego projektu 

budżetu jestem zadowolony, bo widać pozytywne skutki naszej działalności 

oszczędnościowej. Nie wiem czy państwo do końca są tego świadomi, że w realizacji budżetu 

2012 roku już na samym początku założyliśmy, iż z PIT dostaniemy o milion mniej niż 

przedstawił nam to Minister Finansów. Okazuje się, że dostaniemy w sumie 1.800.000 zł 

mniej, czyli jeszcze do tego należałoby dołożyć 800 tysięcy, a mimo to i tak dajemy sobie 

radę.  

Jeśli chodzi o sprzedaż tego majątku to przystępujemy do tego bardzo niechętnie.                  

Okazuje się, iż otoczenie finansowo-gospodarcze jest takie, iż wcale nie jest łatwo sprzedać 

majątek, bo wszyscy teraz chcieliby sprzedać, natomiast nie ma na rynku pieniądza, a banki 

bardzo poważnie ograniczają udzielania pożyczek, kredytów. O tym chyba myślę, że wszyscy 

doskonale wiedzą. Więc my też bardzo ostrożnie zakładamy w projekcie budżetu  dochody  

z wydatków majątkowych mimo, iż tak jak radny mówił, pewne plany mamy. Ale lepiej 

wkładać do budżetu takie pieniądze, które już są na koncie niż odwrotnie – planować a ich nie 

mieć. Ja rozumiem, że opozycja ma swoje prawa i może nie zaakceptować tego projektu 

budżetu. Tym niemniej dziękuję państwu i tak za to, że nie jesteście przeciw. Bo to też już dla 

mnie oznacza, że jesteśmy razem i że wszyscy razem będziemy odpowiadać za realizację 

budżetu powiatu na rok 2013. I jestem przekonany, że ta trzynastka nie będzie dla powiatu 

Zgierskiego pechowa.” 
 

Ad. 8f) 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały po autopoprawkach. 

Za przyjęciem głosowało  18 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu  10 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXII/316/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego  

na rok 2013 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  
 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 11
30

.  

Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 12
15

. 
 

Ad. 9a) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego na rok 2013 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały.  
 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie: 

1) Zarządu Powiatu Zgierskiego; 

2) Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej, 

 Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały po autopoprawkach. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXII/317/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013 stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  

 

Ad. 9b) 

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu 

Zgierskiego stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. Zgłosił autopoprawkę do projektu 

uchwały, aby w podstawie prawnej: 

 zapis „w związku z art. 16 ust. 3”  zastąpić zapisem „w związku z art. 16 ust. 2a i ust. 3”, 

 po zapisie „Nr 149, poz. 889” dodać zapis „; z 2012 r. poz. 1399”. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Statutowo-Prawnej do projektu 

uchwały. 

 

Radny Janusz Rajtar oznajmił, iż niestety zmiana ustawy o ustroju sądów powszechnych nie 

pozwala łączyć pełnienia funkcji publicznej z jego stanowiskiem w sądzie. Zgodnie  

z art. 32d tejże ustawy decyzję w tej sprawie musi podjąć do 31 grudnia br. W momencie nie 

podjęcia tej decyzji Minister Sprawiedliwości odwoła go ze stanowiska. Decyzja była bardzo 

trudna, ponieważ radny z samorządem powiatowym jest związany od momentu jego 

powstania. Obecna kadencja Rady Powiatu Zgierskiego jest kadencją szczególną. 

Wielokrotnie radny na sesjach zabierał głos podnosząc istotne dla życia powiatu, dla realizacji 

zadań powiatu sprawy. Powiaty jak i inne samorządy znajdują się w strasznie trudnej sytuacji, 

o czym również przy podejmowaniu uchwały budżetowej na rok 2013 była mowa. Bardzo 

cieszy radnego wystąpienie Starosty, który widzi potrzebę dalszej restrukturyzacji jednostek 

organizacyjnych powiatu. Nie ma innego wyjścia, trzeba dokonywać zmian. Te zmiany są 

szalenie trudne dlatego, że dotyczą sposobu myślenia na temat funkcjonowania budżetu  

i samorządu. Dzisiaj była rozmowa o tym, że wskaźniki nie budują przyszłości samorządu,  

że to wszystko co stanowi nasz majątek winno być przeznaczane na odbudowę tego majątku 

bądź też na jego zwiększanie. Od początku istnienia powiaty były niedofinansowane  

i w dalszym ciągu są niedofinansowane. Powiat Zgierski przy takim nasyceniu jednostek ma 

tym bardziej trudną sytuację. Restrukturyzacja tego co do tej pory było stabilne musi 

zaistnieć, bo inaczej powiat będzie pod kreską, nie będzie można inwestować. Na pewno 

każdy ma swoje przemyślenia na ten temat. Radny ma niedosyt, że przez te 2 lata mimo 

usilnych starań, wielokrotnych rozmów, nie udało się jakby spowodować innego sposobu 

myślenia wśród kierowników jednostek, wśród pracowników tych jednostek organizacyjnych 

powiatu na temat przyszłości ich miejsc pracy, a jednocześnie przyszłości powiatu.  

Ma nadzieję, że to się uda w drugiej połowie kadencji, a zmuszą do tego twarde realia 

budżetowe. Radny złożył podziękowania wszystkim radnym, szczególnie tym, z którymi 

pracował w komisjach: Rewizyjnej oraz Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Podziękował Zarządowi Powiatu, Skarbnikowi i Sekretarzowi za życzliwą dobrą współpracę     

- była to przyjemność i satysfakcja, żeby pracować w takim gronie. Radny wielokrotnie 

spotyka się z taką opinią, że Rada Powiatu to organ, który potrafi pracować i nie dyskutuje 

bez potrzeby, wszystko wypracowuje tam gdzie jest miejsce wypracowania decyzji. Celem 

nadrzędnym prowadzonych sporów i dyskusji jest powiat, ta mała ojczyzna, w której żyjemy.  

To, że jest trudno to czasem dobrze, bo przynajmniej wiemy jak może być prościej, łatwiej  
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i przyjemniej. Podziękował za współpracę także Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącym 

Rady. Zadeklarował, że zawsze jest do dyspozycji, gdyby ktoś  chciał skorzystać z jego 

doświadczeń życiowych.  

 

Starosta zaznaczył, iż jako wieloletni samorządowiec szanuje prawo, ale w takich sytuacjach 

jak dzisiaj tego prawa nie rozumie. Jak można człowieka, który 2 lata temu uzyskał zaufanie 

społeczne, uzyskał poparcie w legalnych wyborach, w ciągu trwania kadencji pozbawić go 

tego wszystkiego. Stwierdzić, że nie może być radnym Powiatu Zgierskiego. Jak można 

wytłumaczyć tym ludziom, którzy w 2010 roku głosowali na Janusza Rajtara, że wybrali źle, 

że ten wybór jest nieważny. Jak można reguły gry zmieniać w trakcie trwania meczu,                   

w trakcie trwania kadencji. Następnie Starosta nawiązując do historii powiedział: „należę do 

tego wąskiego grona radnych, którzy najdłużej są radnymi powiatowymi i jak zamknę oczy to 

Janusza widzę zawsze w tej Radzie.  Mimo, że nie zawsze był radnym. Ale jego bardzo duża 

osobowość, takt, opanowanie zrozumienie wykazywane dla innych poglądów, dla zdań 

wygłaszanych czasami emocjonalnie nie zgadzających się z jego propozycjami. Chciałoby 

się, żeby tacy ludzie jak Janusz byli w każdej radzie: powiatowej, gminnej, wojewódzkiej. 

Żebyśmy takich mieli posłów i senatorów. Za te wszystkie lata Januszu, które poświęciłeś 

Powiatowi Zgierskiemu, czy byłeś tylko radnym, czy byłeś wicestarostą ja Krzysztof 

Kozanecki dziękuję Ci. Należy Ci się od nas wielkie podziękowanie, szacunek i uznanie. 

Mam nadzieję, że  gdy prawo Ci na to pozwoli, wrócisz do tej sali i zrobisz dla Powiatu 

Zgierskiego jeszcze dużo, dużo dobrego.”  
 

Przewodniczący Rady podzielił pogląd Starosty, że zmienia się reguły gry w czasie trwania 

kadencji. W innych kadencjach bywało tak, że jeżeli przepis wchodził to obowiązywał od 

nowej kadencji. W tym przypadku tak nie jest i przykro, że dzisiaj taką uchwałę trzeba 

podjąć. Zaznaczył, że z Januszem Rajtarem współpracował od 1999 r. Przez te lata Janusz 

Rajtar czy to na stanowisku naczelnika Wydziału Oświaty, Sekretarza, Wicestarosty i teraz 

Przewodniczącego Komisji przekazywał wiele dobrych pomysłów, wniosków również 

dotyczących oświaty. Przewodniczący podziękował za te wszystkie lata pracy poświęcone dla 

powiatu.   
 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Lidia Elert oznajmiła, że miała niewątpliwą 

przyjemność poznania Janusza Rajtara i współpracy z nim. Te 2 lata współpracy dały jej 

bardzo dużo. Podziękowała za pomoc, za wsparcie i za dobre słowo.  
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z autopoprawką. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    2 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXII/318/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

Rady Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  
 

Ad. 8c) 

Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka w Dąbrówce stanowi załącznik 

nr 20 do protokołu. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz-

Nowacka przedstawiła przedmiotowy projekt uchwały oraz kolejny z porządku obrad.  
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Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXII/319/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka  

w Dąbrówce stanowi załącznik nr 21 do protokołu.  

 

Ad. 9d) 

Projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka w Grotnikach stanowi załącznik 

nr 22 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXII/320/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie nadania Statutu Domowi Dziecka  

w Grotnikach stanowi załącznik nr 23 do protokołu.  

 

Ad. 9e) 

Projekt uchwały w sprawie nadania imienia kompleksowi sportowemu powstałemu w ramach 

programu boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” przy Zespole Szkół Nr 1  

im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji, 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXII/321/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie nadania imienia kompleksowi sportowemu 

powstałemu w ramach programu boisk sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” przy Zespole 

Szkół Nr 1 im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  
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Ad. 9f) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXII/213/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

30 marca 2012 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji 

społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, na rok 2012 stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały. Informacyjnie podała, że w działalności 

rehabilitacyjnej w roku 2012 PCPR udzieliło pomocy 1200 osobom – takiej ilości do tej pory 

jeszcze nie było. Jednocześnie zasygnalizowała, że plan finansowy PFRON na rok 2013, 

zgodnie z docierającymi informacjami, będzie mniejszy niż w roku bieżącym. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXII/322/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXII/213/12 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego 

realizacji zadań rehabilitacji społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, na rok 2012 stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

 

Ad.9g) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia               

27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2012  

stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXII/323/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/184/12 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2012  stanowi załącznik nr 29 do protokołu.  

 

Ad. 9h) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XX/183/12 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Zgierskiego na lata 2012-2022 stanowi załącznik nr 30 do protokołu 
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Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywne opinie Komisji: 

 Budżetowo-Finansowej, 

 Statutowo-Prawnej 

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  25 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XXXII/324/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie zmiany uchwały nr XX/183/12 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2012-2022  stanowi załącznik nr 31 do protokołu.  

 

Ad. 10 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 32 do protokołu.  
 

Ad. 11 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 

 

Ad. 12 

Nie były udzielane odpowiedzi z uwagi na brak interpelacji i zapytań radnych.   
 

Ad. 13 

Radny Mirosław Pilarski, w imieniu mieszkańców Zgierza dzielnica Rudunki, zgłosił 

wniosek o zainstalowanie ronda  na skrzyżowaniu ul. Kasprowicza z ul Dygasińskiego. W tej 

chwili wzrasta tam natężenie ruchu drogowego, a przed laty nawet wydarzył się tam wypadek 

śmiertelny. Podobno, przy szerokich ulicach, są takie rozwiązania, żeby z barier plastikowych 

utworzyć takie rondo, które zwiększy bezpieczeństwo.  

 

Ad. 14 

Nie zabierały głosu osoby niebędące radnymi. 

 

Ad. 15 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             

XXXII sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 13
00

. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        


